СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОЗЕРНОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П Р О Т О К О Л   № 37

36-я  сессия 3-ого созыва

п. ОЗЕРНОВСКИЙ
23.06.2020г.
ПРОТОКОЛ № 37

37-ой внеочередной сессии 3-ого созыва   Собрания  депутатов
Озерновского городского поселения

п. Озерновский                                   10 ч.00 мин.                                  23.06.2020г.

        Присутствовали  депутаты:

1. Гончаров А.Н.
2. Морозов Р.В
3. Полищук В.И.
4. Фурик И.А.

[bookmark: _Hlk43738687]	По уважительным причинам отсутствуют депутаты  Тюжакаев О.Н.,                      Режко Р.Н., Радченко Д.В.,  Фурманова Т.А..
	На сессии также присутствовали: Григорьева С.Е. – советник администрации Озерновского городского поселения,  Шарапова С. В. –  начальник  финансово-экономического отдела администрации, глава поселения – В.В. Петров,                                   директор МУП «Надежда» - Антипин А.В..

Председатель:
Уважаемые депутаты!

  	Из 10  избранных депутатов присутствуют 4. Депутаты Тюжакаев О.Н., Режко Р.Н., Радченко Д.В.,  Фурманова Т.А. проголосовали дистанционно. Кворум имеется. Есть все основания работу начать.

	Кто за то, чтобы начать работу 37-й  сессии Собрания  	депутатов Озерновского городского поселения  прошу 	голосовать.
Кто «за»  - 8 (восемь)  депутатов.
Кто «воздержался» -  нет.
Кто   «против» - нет.
Решение принято единогласно.

	Тридцать седьмая  сессия  Собрания  депутатов Озерновского городского поселения объявляется открытой.

	Приступаем к   утверждению повестки   37 сессии  Собрания депутатов Озерновского городского поселения.

Предлагается включить в повестку дня следующие вопросы:

	1. О повестке дня 37-й сессии Собрания депутатов Озерновского городского поселения.
	2. О принятии Решения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  Озерновского   городского поселения от 12 декабря 2019 года №162 «О местном бюджете Озерновского поселения на 2020 год».
          3. Об утверждении  «Отчета об исполнении местного бюджета Озерновского городского поселения за 2019 год».
          4. О принятии  Положения «О назначении и выплате ежемесячной доплаты  к пенсии лицам, замещавшим муниципальные  должности в Озерновском городском поселении,  и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы в Озерновском городском поселении».
          5. О назначении даты   выборов депутатов Собрания депутатов Озерновского  городского поселения 4-го созыва.
	От главы Озерновского городского поселения поступила просьба включить в повестку сессии вопрос «Разное».

Предлагаю  утвердить данную повестку сессии в целом.

Кто «за»  - 8 (восемь)  депутатов.
Кто «воздержался»-  нет.
Кто   «против» - нет.
Решение принято единогласно.
Повестка сессии утверждается.
Председатель: следующий вопрос повестки сессии «О принятии Решения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Озерновского городского поселения от 12 декабря 2019 года    № 162 «О местном бюджете Озерновского городского поселения на 2020 год»». На сессии присутствует начальник финансово-экономического отдела Шарапова С.В..

Прошу  Светлану Владимировну Шарапову дать пояснения по проекту решения.             Шарапова Светлана Владимировна  дала краткое пояснение по проекту решения.
Председатель: Выставляю вопрос о принятии данного решения на голосование.
Кто «за»  -8 (восемь)  депутатов.
Кто «воздержался»-  нет.
Кто   «против» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель: третий вопрос повестки сессии - «Об утверждении отчета об исполнении местного  бюджета Озерновского городского поселения за 2019 год». Есть вопросы? Прошу Светлану Владимировну, дать пояснения. После обсуждения вопрос был выставлен на голосование.
Прошу голосовать:
Кто «за» утверждение Отчета  - 8 (восемь)  депутатов.
Кто «воздержался»-  нет.
Кто   «против» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель: четвертый вопрос повестки сессии О принятии  Положения «О назначении и выплате ежемесячной доплаты  к пенсии лицам, замещавшим муниципальные  должности в Озерновском городском поселении,  и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы в Озерновском городском поселении». Светлана Егоровна, прошу вас дать пояснения по данному проекту решения. Григорьева С..Е. кратко изложила суть изменений.
Прошу голосовать:
Кто «за»  - 8 (восемь)  депутатов.
Кто «воздержался»-  нет.
Кто   «против» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель: следующий вопрос повестки сессии О назначении даты   выборов депутатов Собрания депутатов Озерновского  городского поселения 4-го созыва.
Согласно ФЗ №67 от 12.06.2002 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов.
В 2020 году истекает срок полномочий Собрания депутатов Озерновского городского поселения 3-го созыва, следовательно  необходимо назначить дату выборов депутатов Собрания депутатов Озерновского городского поселения                                             4-го созыва на 13 сентября 2020 года.
[bookmark: _GoBack]
Председатель:
Приступаем к голосованию.
Кто «за»   -  8 (восемь)  депутатов.
Кто «воздержался» - нет
Кто «против» - нет
Решение принято единогласно.
Председатель: пятый вопрос РАЗНОЕ включен по просьбе главы поселения. Виталий Владимирович, вам слово.

Прошу голосовать:
Кто «за»  - 8 (восемь)  депутатов.
Кто «воздержался»-  нет.
Кто   «против» - нет.
Решение принято единогласно.

Уважаемые депутаты!

          Вопросы сессии исчерпаны. Тридцать седьмую сессию  Собрания депутатов Озерновского городского поселения объявляю закрытой. Всем спасибо за работу.

Председатель Собрания депутатов
Озерновского городского поселения					А.Н. Гончаров

Секретарь сессии 							          И.В. Сухачева

3